velut alium plures cohaerentes ~ as COL. 11.3.20; 11.3.21. c ter ..
lavet nostras ~ a Cilissa comas PROP. 4.6.74; Ov. *Fast.* 1.76.

The subsequent increase in clarity achieved by this revision would obviate the errors in interpretation and translation liable to be made by English-speakers.

Uvius Dubielzig Monacensis Segimero Doepp et Andreae Patzer suis quondam praceptoribus s.p.d.

Veniam mihi date, viri doctissimi, ut tertius veniam ad id colloquium, quod aliquot annis ante in his commentariis publici iuris fecisti¹). Neque enim est dubium, quin optime demonstraveritis Quintilianeo illo loco *inst. orat.* 12. 10. 21: *nam quis erit hic Atticus? Sit Lysias; hunc enim amplectuntur amatores istius nominis modum ultimum vocabulum*, id quod est *modum*, nullo pacto posse defendi. Sed ut de διαγνώσει vestra idem sensi ac vos, ita θεραπείᾳ nimis acrem ad eum locum sanandum adhibuisse mihi visi estis, cum totum illud vocabulum radicitus exsecuistis; neque enim facile mihi persuasi eo loco partem γλώσσης e margine paginae in contextum irrepsisse. Ut vero equidem rem sese habere suspicer, paucis mihi exponere propositum est.

M. igitur Fabius toto illo loco eos obiurgat rhetoras, qui re ipsa, Attica dicendi arte, parum perspecta nihil profitentur nihilve prae se ferunt nisi nomen inane, Atticum dico; id quod et ex eis verbis, quae modo attuli, satis comparet et ex eis, quibus oratores vere Atticos recensendi paulo post finem facit, *ibid.* 12. 10. 26: *melius de hoc nomine sentiant credantque Attice dicere esse optime dicere*. Priore ergo loco intelligendum est eos a Quintiliano significari, qui Atticorum gaudent (ut verbis Horati utar, *serm.* 1. 9. 3:) *nomine tantum* sive (ut proprius accedam ad Quintiliani dictionem restituendam), qui sunt *amatores istius nominis modo*; unde efficitur, ut non omnino tollendum censeam illud *modum*, sed potius adverbio *modo* commutandum.

Nam et idem ille Quintilianus eo adverbio *modo* saepius ita usus est, velut *ibid.* 1. 4. 18: *verba modo et nomina et convictiones* eqs., et apud alios scriptores neque eos contemnendos eandem hic illuc reperietis iuncturam verborum. Proinde conferte Caes. *bell. civ.* 3. 32. 2: *cuius modo rei nomen reperiri poterat, hoc satis esse ad cogendas pecunias videbatur*; Sallust. *epist. Pomp.* 4: *nomine modo imperi a vobis accepto diebus quadraginta exercitum paravi*; Plin. *nat. hist.* 23. 33: *eo venere mores, ut nomina modo cellarum veneant*. Nescio vero, an non huc spectet Curt. *hist. Alex.* 4. 14. 3: *nomina modo vana gentium ignotarum ne extimescerent, nam dubito, utrum modo* (ut in *ThLL* vol. 8.